ALKOHOLFR<€I€ <€¢TRANK¢

Coca-Cola'3®

Fanta '?

Sprite '3

Spezi '83
Apfelschorle
Mineralwasser
Bitter Lemon ~
Ginger Ale ~

Tonic Water ~

SAFT¢

Apfelsaft
Tomatensaft
Multivitaminsaft
Orangensaft
Bananensaft
Kirschsaft

KiBa

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,251

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

WARM< <<TRANK¢

Tasse Kaffee
Kadnnchen Kaffee
Mocca ,,Griechisch*
Cappuccino ©

Latte Macchiato ©
Tee (versch. Sorten)

Espresso

S<KT

Cinzano Asti
Rotkappchen
Martini Wei3

BI<R€ VOM FASS

Liibzer Pils

Ducksteiner " Rotblondes Original

Ducksteiner - weizen
Mythos "
Grimbergen Double *

Alsterwasser - '3

FLASKH<NBI<R<

Erdinger " Alkoholfrei

Liibzer 0.0% " Alkoholfrei

0,21
0,21
0,21

0,31
0,31
0,31
0,31
0,251
0,31

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€

3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€

750 €
5,50 €
7,00 €

4,00 €
450 €
4,50 €
450 €
450 €
4,00 €

0,51 5,50€
0,51 5,50€
051 550€
0,51 5,50€
0,51 5,50€
0,751 8,00€
0,251 3,50€
0,251 3,50 €
0,251 3,50€
0,51 6,00€
051 6,00€
0,51 6,00€
0,51 6,00€
051 6,00€
0,51 6,00€
0,51 6,00€
3,50€
6,00 €
4,00 €
4,00 €
4,50 €
3,50€
3,00€

0,751 24,00 €
0,751 18,00 €

041 5,00¢€
0,51 6,00€
0,51 6,00€
0,51 6,00€
0,51 6,50€
041 5,00€
0,51 6,00€
0,51 6,00€

OFF<N< W<IN<

Retzina " WeiRer Landwein, trocken 0,251 6,00€ 0,51 12,00€
Landwein " Weit oder rot, trocken, leicht 0,251 6,00€ 051 12,00€
Imiglikos L weiR oder rot, halbtrocken 0,251 6,00€ 0,51 12,00€
Mavrodaphne " roter Qualititslikérwein 0,251 7,00 € 0,51 13,50€
Samos " weiker Qualitatsliksrwein 0,251 700€ 0,51 13,50€
Rosé " trocken, leicht, mild 0,251 6,00 € 051 12,00€
WeiRweinschorle 0,31 6,00 €
ROTWXIN

Imiglikos " lieblich, mild und siiffig 0,751 19,00 €
Demestika " trockener, leichter Rotwein, volle Frische 0,751 19,00 €
Kouros Patras " leichter, frischer, Qualititsrotwein 0751 23,00€
Landwein aus Kreta " trockener Landwein 0,751 19,00€
W<IBW<IN

Imiglikos " lieblich, hervortretende Restsiie, mild und siiffig 0,751 19,00€
Demestika " trocken, leicht, volle Frische 0751 19,00€
Kouros Patras - 0751 23,00€
leicht, frisch, ausgewogene Balance, Qualitatswein

Landwein aus Kreta - 0,751 19,00 €
trocken, hergestellt aus ausgewshiten Trauben eigensténdiger Pragung
SPIRITUOSEN

Hennessy 2cl 4,00 € 4 cl 7,00 €
Havana 2cl 250€ 4cl 450 €
Captain Morgan 2cl 2,50 € 4 cl 4,50 €
Mariacron 2cl 2,50 € 4 cl 4,50 €
Metaxa 40 Jahre 2cl 5,00 € 4cl 9,00 €
Metaxa 7 Jahre 2cl 3,50 € 4 cl 6,50 €
Metaxa 5 Jahre 2cl 3,00 € 4 cl 5,50 €
Pfefferminz 2cl 2,00 € 4cl 3,50 €
Saure Pflaume 2cl 2,00 € 4 cl 3,50 €
Baileys 2cl 3,00€ 4cl 550€
Jagermeister 2cl 3,00 € 4cl 550 €
Ouzo 2cl 200€ 4cl 350€
Malteserkreuz 2cl 2,50 € 4 cl 4,50 €
Gordons Dry Gin 2cl 2,50 € 4cl 450€
Wodka Moskowskaja 2cl 2,50 € 4 cl 4,50 €
Wodka Gorbatschow 2cl 2,00 € 4 cl 3,50 €
Ramazzotti 2cl 2,50 € 4 cl 4,50 €
Jack Daniels 2cl 3,50 € 4 cl 6,50 €
Johnnie Walker 2cl 3,00 € 4 cl 5,50 €
Chivas Regal 2cl 4,00 € 4 cl 7,00 €
Mix - Getrank mit 4 cl 8,00 €

Griechisches Restaurant

AKROPOLIS

SPEISEKARTE

K

“‘\\\\

=

-
J

WRAN

—




24.
25
26.

Sk

&2
25,
34.
g5t

S/

38.

SO

40.

41.

VORSP<IS<¢N

GroRe Bohnen mit Schafskise '©3 10,00 €
GroRe Bohnen '3 7,00 €
Oliven und Pepperoni 7,00 €
Pepperoni mit Knoblauch gebraten -2 8,00 €
Tsatsiki © 6,00 €
Auberginenmus mit Knoblauch 7,00 €
Dolmadakia " gefiilite Weinblitter 5 Stiick 7,00 €
Schafskise Natur © ,Feta“ 8,00 €
Saganaki © € in Ei gebackener Schafskése 9,50 €
Schafskése € aus der Pfanne in roter SoRe 10,50 €
Schafskése "€ in Alufolie gebacken 10,00 €
Taramas ° " " Fischrogen-Creme 7,00 €
Blitterteig gefiillt mit Schafskése * © mit Tsatsiki 9,50 €
Blatterteig gefiillt mit Spinat * € mit Tsatsiki 9,50 €
Mazedonischer Teller 7 ©'" 32 yon Allem etwas 17,00 €
SALAT¢

Hahnchensalat 15,00 €
Bauernsalat € mit Schafskase 14,50 €
Thunfischsalat ° ¢ 14,50 €
SP<ZIALITATéN VOM LAVA-<RILL

Gyros Hausgemachtes DrehspieRfleisch 18,00 €
SchweinespieRe ,,Souvlaki* 3 stiick 18,50 €
LammspieRRe 3 stiick 24,00 €
Lammkoteletts 23,50 €
Bifteki © Hackfleischsteak mit Schafskase gefiillt 19,50 €
Mixteller Gyros und Schweinespief 18,50 €
Bacchus Platte 20,50 €
Gyros, 2 Hackfleischkiopse, Schweinespie®

Mix-Grill Platte 21,50 €
Gyros, Hackfleischkiops, Lammkotelett und SchweinespieR

Spezial Platte 22,00 €
Gyros, 2 Schweinesteaks, Schweinefilet und Schweinespie®

Akropolis Platte 24,50 €

Gyros, 2 Lammkoteletts, Schweinesteak, Schweinefilet und SpieR

ALLE GERICHTE WERDEN, WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, MIT POMMES, REIS,
TSATSIKI UND SALAT SERVIERT!

42.

43.

44,

28.

558

56.

58.

508

61.

62.

298

30.

58

54.

988

66.

2,

785

76.

Wl

798

PLATTN

Spezial Platte fiir 2 Personen © 46,00 €
Gyros, 2 Hackfleischklopse, 2 Lammkoteletts, 2 Schweinesteaks

und 2 SchweinespieRe

Herkules Platte fiir 2 Personen ®'23 54,00 €
Gyros, 2 Rump ks, 2 Lan ks, 2 Schweinefiletsteaks

und 2 Schweinesteaks

Akropolis Platte fiir 2 Personen ¢'23 48,00 €
Gyros, L pie, SchweinespieR, 2 Hahnchenbrustfilets,

2 Schweinesteaks und 2 Hackfleischklopse

ALLE PLATTEN FUR 2 PERSONEN, WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, WERDEN MIT
2 BAUERNSALATEN, TSATSIKI, BRATCHIPS UND REIS SERVIERT!

AlUS D<€k PFANN<

Gyros Pfanne ¢'? 19,50 €
in RahmsofRe mit Erbsen, Paprika und Reis

Apollo Pfanne €423 27,50 €
Rump kstreifen in Rat Re mit Champignons, Reis und Salat

Mignon Pfanne ©423 22,50 €
Schweinefilet in RahmsoRe mit Champignons, Bratchips und Salat

Kreta Pfanne ¢#22 22,50 €
Schweinefilet in scharfer Bratensofe mit Champignons, Bratchips und Salat
Rhodos Pfanne'®4?? 2150 €
Schweinesteaks in Bratensoffe mit Champignons, Bratchips und Salat

H&ahnchen Pfanne €423 21,50 €
in scharfer Softe oder Rahmsofe mit Champignons, Reis und Salat

Lamm Pfanne ¢423 25,00 €

in RahmsofRe mit Champignons, Bratchips und Salat

AlUs D<M OF<N

Gyros mit Kése iiberbacken ©'23 19,50 €
in Champignon- oder SahnesoRe mit Pommes und Salat

Gyros mit Kése iiberbacken ¢°' 19,50 €
in MetaxasoRe, mit Pommes und Salat

Schweinefiletmedaillons mit Kése iiberbacken ¢32' 22,50 €
in Champignon- oder MetaxasoRe, Gemiise, Backkartoffel und Salat
Schweinesteaks mit Kise iiberbacken ©32' 22,00 €
in Champignon- oder MetaxasoRe, Gemiise, Backkartoffel und Salat
Hihnchenbrust mit Kise liberbacken 423 22,50 €
in Sahne- oder MetaxasoRe, Gemiise, Backkartoffel und Salat

Lammhaxe ,,Kokkinisto* *2' 23,00 €

mit griinen Bohnen oder Okra, Kartoffeln und Salat

FIS<HG<RIKHT<

Kalamaria *° 21,50 €
Tintenfischringe mit Tsatsiki, Pommes, griiner Salat

Seezungenfilets *° 22,00 €
mit Gemiise, Backkartoffel, griiner Salat

Lachssteak *° 24,00 €
mit Gemiise, Backkartoffel, griiner Salat

Scampis'¢423 25,00 €
mit Gemiise, Bratchips, griiner Salat

Zanderfilet * © 23,00 €

mit Gemiise, Backkartoffel, griiner Salat

47.

48.

49.

50.

572,

94.

€15,

85.

86.

87.

88.
89.
90.

il

FILETS LIND ST€AKS

Rumpsteak ©°
mit griinen Bohnen oder Okra, Backkartoffel, Salat

Schweinefiletmedallions €°'23

in Sahne- oder MetaxasoRe, Gemiise, Backkartoffel, Salat

Lammsteaks ¢32'°

in Sahne- oder MetaxasoRe, Gemiise, Backkartoffel, Salat

Schweinefiletrdlichen ©432'°

mit Kése oder Schinken gefiillt, in Sahne- oder MetaxasoRe,
Gemiise, Backkartoffel, Salat

Schweine Steaks ©°'23

in Sahne- oder M Re, Gemiise, Backkartoffel, Salat

H&ahnchenbrustfilet Metaxa

in Re, Gemiise, Backkartoffel, Salat

Hahnchenbrustfilet
gegrillt mit Gemdiise, Reis, Salat

PIZZA £ PASTA

Pizza Spezial *°3

Salami, Schinken, Champignion, Paprika
Pizza Salami *°

Pizza Hawaii e Schinken und Ananas
Pizza Thunfisch * ° mit zwiebeln

Spaghetti Bolognese *

Spaghetti Carbonara ©*32'°

Spaghetti mit Kése iiberbacken ©'23

in Ct ignon- oder M ke

B<ILA<<N

Pommes

Reis

Bratchips
Folienkartoffel
Kroketten
Knoblauchbrot
MetaxasoRe
SahnesofRe
Champignonsofe
Krautsalat
Ketchup, Mayonnaise
Griiner Salat
Kleiner Bauernsalat
Brokkoli

Zusatzstoffe und Allergene

28,50 €

23,50 €

27,00 €

24,00 €

22,00 €

23,00 €

20,00 €

15,00 €

13,50 €
14,00 €
14,50 €
13,50 €
15,00 €
14,00 €

5,00 €
5,00 €
6,00 €
7,00 €
5,00 €
3,00€
5,00 €
5,00 €
5,00 €
3,50€
0,50 €
4,50 €
6,00 €
4,00 €

A = Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstamme davon; B = Krebstiere;
C = Eier; D = Fisch; E = Erdniisse; F = Soja; G = Milch und Milchprodukte; H = Schalenfriichte: Mandel, Haselnuss,

Walnuss, Cashew, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss; | = Sellerie; J = Senf; K = Sesam-

samen; L = Schwefeldioxid und Sulfite: Wein, Bier; M = Lupinen; N = Weichtiere; Wurst kann Spuren von Milch, Senf

und Sellerie enthalten

0 = Treibmittel (E450, E500) und Verdickungsmittel (E415); 1= mit Farbstoff; 2 = konserviert; 3 = mit Antioxidationsmittel;

4 = mit Geschmacksverstérker; 5 = geschwefelt; 6 = geschwarzt; 7 = gewachst; 8 = mit Stikungsmittel; 9 = mit Phosphat

* Koffein haltig; ** Chinin haltig; *** Taurin haltig




