

## ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Coca-Cola <sup>138</sup>	0,3 l	3,50 €	0,5 l	5,50 €
Fanta <sup>13</sup>	0,3 l	3,50 €	0,5 l	5,50 €
Sprite <sup>13</sup>	0,3 l	3,50 €	0,5 l	5,50 €
Spezi <sup>183</sup>	0,3 l	3,50 €	0,5 l	5,50 €
Apfelschorle	0,3 l	3,50 €	0,5 l	5,50 €
Mineralwasser	0,25 l	3,50 €	0,75 l	8,00 €
Bitter Lemon <sup>"</sup>			0,25 l	3,50 €
Ginger Ale <sup>"</sup>			0,25 l	3,50 €
Tonic Water <sup>"</sup>			0,25 l	3,50 €

## SÄFTE

Apfelsaft	0,2 l	3,50 €	0,5 l	6,00 €
Tomatensaft	0,2 l	3,50 €	0,5 l	6,00 €
Multivitaminsaft	0,2 l	3,50 €	0,5 l	6,00 €
Orangensaft	0,2 l	3,50 €	0,5 l	6,00 €
Bananensaft	0,2 l	3,50 €	0,5 l	6,00 €
Kirschsaft	0,2 l	3,50 €	0,5 l	6,00 €
KiBa	0,2 l	3,50 €	0,5 l	6,00 €

## WÄRME GETRÄNKE

Tasse Kaffee		3,50 €
Kännchen Kaffee		6,00 €
Mocca „Griechisch“		4,00 €
Cappuccino <sup>G</sup>		4,00 €
Latte Macchiato <sup>G</sup>		4,50 €
Tee (versch. Sorten)		3,50 €
Espresso		3,00 €

## SEKT

Cinzano Asti	0,2 l	7,50 €	0,75 l	24,00 €
Rotkäppchen	0,2 l	5,50 €	0,75 l	18,00 €
Martini Weiß	0,2 l	7,00 €		

## BIERE VOM FASS

Lübzer Pils <sup>L</sup>	0,3 l	4,00 €	0,4 l	5,00 €
Ducksteiner <sup>L</sup> Rotblondes Original	0,3 l	4,50 €	0,5 l	6,00 €
Ducksteiner <sup>L</sup> Weizen	0,3 l	4,50 €	0,5 l	6,00 €
Mythos <sup>L</sup>	0,3 l	4,50 €	0,5 l	6,00 €
Grimbergen Double <sup>L</sup>	0,25 l	4,50 €	0,5 l	6,50 €
Alsterwasser <sup>L13</sup>	0,3 l	4,00 €	0,4 l	5,00 €

## FLASCHENBIERE

Erdinger <sup>L</sup> Alkoholfrei	0,5 l	6,00 €
Lübzer 0,0% <sup>L</sup> Alkoholfrei	0,5 l	6,00 €

## OFFENE WEINE

Retzina <sup>L</sup> Weißer Landwein, trocken	0,25 l	6,00 €	0,5 l	12,00 €
Landwein <sup>L</sup> Weiß oder rot, trocken, leicht	0,25 l	6,00 €	0,5 l	12,00 €
Imiglikos <sup>L</sup> weiß oder rot, halbtrocken	0,25 l	6,00 €	0,5 l	12,00 €
Mavrodaphne <sup>L</sup> roter Qualitätslikörwein	0,25 l	7,00 €	0,5 l	13,50 €
Samos <sup>L</sup> weißer Qualitätslikörwein	0,25 l	7,00 €	0,5 l	13,50 €
Rosé <sup>L</sup> trocken, leicht, mild	0,25 l	6,00 €	0,5 l	12,00 €
Weißweinschorle			0,3 l	6,00 €

## ROTWEIN

Imiglikos <sup>L</sup> lieblich, mild und süffig	0,75 l	19,00 €
Demestika <sup>L</sup> trockener, leichter Rotwein, volle Frische	0,75 l	19,00 €
Kouros Patras <sup>L</sup> leichter, frischer, Qualitätsrotwein	0,75 l	23,00 €
Landwein aus Kreta <sup>L</sup> trockener Landwein	0,75 l	19,00 €

## WEIßWEIN

Imiglikos <sup>L</sup> lieblich, hervortretende Restsüße, mild und süffig	0,75 l	19,00 €
Demestika <sup>L</sup> trocken, leicht, volle Frische	0,75 l	19,00 €
Kouros Patras <sup>L</sup> leicht, frisch, ausgewogene Balance, Qualitätswein	0,75 l	23,00 €
Landwein aus Kreta <sup>L</sup> trocken, hergestellt aus ausgewählten Trauben eigenständiger Prägung	0,75 l	19,00 €

## SPIRITUOSEN

Hennessy	2 cl	4,00 €	4 cl	7,00 €
Havana	2 cl	2,50 €	4 cl	4,50 €
Captain Morgan	2 cl	2,50 €	4 cl	4,50 €
Mariacron	2 cl	2,50 €	4 cl	4,50 €
Metaxa 40 Jahre	2 cl	5,00 €	4 cl	9,00 €
Metaxa 7 Jahre	2 cl	3,50 €	4 cl	6,50 €
Metaxa 5 Jahre	2 cl	3,00 €	4 cl	5,50 €
Pfefferminz	2 cl	2,00 €	4 cl	3,50 €
Saure Pflaume	2 cl	2,00 €	4 cl	3,50 €
Baileys	2 cl	3,00 €	4 cl	5,50 €
Jägermeister	2 cl	3,00 €	4 cl	5,50 €
Ouzo	2 cl	2,00 €	4 cl	3,50 €
Malteserkreuz	2 cl	2,50 €	4 cl	4,50 €
Gordons Dry Gin	2 cl	2,50 €	4 cl	4,50 €
Wodka Moskowskaja	2 cl	2,50 €	4 cl	4,50 €
Wodka Gorbatschow	2 cl	2,00 €	4 cl	3,50 €
Ramazzotti	2 cl	2,50 €	4 cl	4,50 €
Jack Daniels	2 cl	3,50 €	4 cl	6,50 €
Johnnie Walker	2 cl	3,00 €	4 cl	5,50 €
Chivas Regal	2 cl	4,00 €	4 cl	7,00 €
Mix - Getränk mit 4 cl				8,00 €

# GRIECHISCHES RESTAURANT AKROPOLIS

## SPEISEKARTE



## VORSPEISEN

4. <b>Große Bohnen mit Schafskäse</b> <sup>I G 3</sup>	10,00 €
5. <b>Große Bohnen</b> <sup>I 3</sup>	7,00 €
6. <b>Oliven und Pepperoni</b>	7,00 €
7. <b>Pepperoni mit Knoblauch gebraten</b> <sup>L 2</sup>	8,00 €
8. <b>Tsatsiki</b> <sup>G</sup>	6,00 €
9. <b>Auberginenmus mit Knoblauch</b>	7,00 €
10. <b>Dolmadakia</b> <sup>F</sup> gefüllte Weinblätter 5 Stück	7,00 €
11. <b>Schafskäse Natur „Feta“</b>	8,00 €
12. <b>Saganaki</b> <sup>C G</sup> in Ei gebackener Schafskäse	9,50 €
13. <b>Schafskäse</b> <sup>G</sup> aus der Pfanne in roter Soße	10,50 €
14. <b>Schafskäse</b> <sup>L G 2</sup> in Alufolie gebacken	10,00 €
16. <b>Taramas</b> <sup>D F 12</sup> Fischrogen-Creme	7,00 €
17. <b>Blätterteig gefüllt mit Schafskäse</b> <sup>A G</sup> mit Tsatsiki	9,50 €
18. <b>Blätterteig gefüllt mit Spinat</b> <sup>A G</sup> mit Tsatsiki	9,50 €
19. <b>Mazedonischer Teller</b> <sup>F G I L 32</sup> von Allem etwas	17,00 €

## SALATE

24. <b>Hähnchensalat</b>	15,00 €
25. <b>Bauernsalat</b> <sup>G</sup> mit Schafskäse	14,50 €
26. <b>Thunfischsalat</b> <sup>D C</sup>	14,50 €

## SPEZIALITÄTEN VOM LAVA-GRILL

31. <b>Gyros</b> Hausgemachtes Drehspießfleisch	18,00 €
32. <b>Schweinespieße „Souvlaki“</b> 3 Stück	18,50 €
33. <b>Lammspieße</b> 3 Stück	24,00 €
34. <b>Lammkoteletts</b>	23,50 €
35. <b>Bifteki</b> <sup>G</sup> Hackfleischsteak mit Schafskäse gefüllt	19,50 €
37. <b>Mixteller</b> Gyros und Schweinespieß	18,50 €
38. <b>Bacchus Platte</b> Gyros, 2 Hackfleischklöße, Schweinespieß	20,50 €
39. <b>Mix-Grill Platte</b> Gyros, Hackfleischklöße, Lammkotelett und Schweinespieß	21,50 €
40. <b>Spezial Platte</b> Gyros, 2 Schweinesteaks, Schweinefilet und Schweinespieß	22,00 €
41. <b>Akropolis Platte</b> Gyros, 2 Lammkoteletts, Schweinesteak, Schweinefilet und Spieß	24,50 €

ALLE GERICHTE WERDEN, WENN NICHT ANDERS ANGEgeben, MIT POMMES, REIS, TSATSIKI UND SALAT SERVIERT!

## PLATTEN

42. <b>Spezial Platte für 2 Personen</b> <sup>G</sup>	46,00 €
Gyros, 2 Hackfleischklöße, 2 Lammkoteletts, 2 Schweinesteaks und 2 Schweinespieße	
43. <b>Herkules Platte für 2 Personen</b> <sup>G 12 3</sup>	54,00 €
Gyros, 2 Rumpsteaks, 2 Lammsteaks, 2 Schweinefiletsteaks und 2 Schweinesteaks	
44. <b>Akropolis Platte für 2 Personen</b> <sup>G 12 3</sup>	48,00 €
Gyros, Lammspieß, Schweinespieß, 2 Hähnchenbrustfilets, 2 Schweinesteaks und 2 Hackfleischklöße	

ALLE PLATTEN FÜR 2 PERSONEN, WENN NICHT ANDERS ANGEgeben, WERDEN MIT 2 BAUERNALSATEN, TSATSIKI, BRATCHIPS UND REIS SERVIERT!

## AUS DER PFANNE

28. <b>Gyros Pfanne</b> <sup>G 13</sup>	19,50 €
in Rahmsoße mit Erbsen, Paprika und Reis	
55. <b>Apollo Pfanne</b> <sup>G A 2 3</sup>	27,50 €
Rumpsteakstreifen in Rahmsoße mit Champignons, Reis und Salat	
56. <b>Mignon Pfanne</b> <sup>G A 2 3</sup>	22,50 €
Schweinefilet in Rahmsoße mit Champignons, Bratchips und Salat	
58. <b>Kreta Pfanne</b> <sup>G A 2 3</sup>	22,50 €
Schweinefilet in scharfer Bratensoße mit Champignons, Bratchips und Salat	
59. <b>Rhodos Pfanne</b> <sup>G A 2 3</sup>	21,50 €
Schweinesteaks in Bratensoße mit Champignons, Bratchips und Salat	
61. <b>Hähnchen Pfanne</b> <sup>G A 2 3</sup>	21,50 €
in scharfer Soße oder Rahmsoße mit Champignons, Reis und Salat	
62. <b>Lamm Pfanne</b> <sup>G A 2 3</sup>	25,00 €
in Rahmsoße mit Champignons, Bratchips und Salat	

## AUS DEM OFEN

29. <b>Gyros mit Käse überbacken</b> <sup>G 12 3</sup>	19,50 €
in Champignon- oder Sahnesoße mit Pommes und Salat	
30. <b>Gyros mit Käse überbacken</b> <sup>G 0 1</sup>	19,50 €
in Metaxasoße, mit Pommes und Salat	
53. <b>Schweinefiletmedallions mit Käse überbacken</b> <sup>G 3 2 1</sup>	22,50 €
in Champignon- oder Metaxasoße, Gemüse, Backkartoffel und Salat	
54. <b>Schweinesteaks mit Käse überbacken</b> <sup>G 3 2 1</sup>	22,00 €
in Champignon- oder Metaxasoße, Gemüse, Backkartoffel und Salat	
93. <b>Hähnchenbrust mit Käse überbacken</b> <sup>G A 2 3</sup>	22,50 €
in Sahne- oder Metaxasoße, Gemüse, Backkartoffel und Salat	
66. <b>Lammhaxe „Kokkinisto“</b> <sup>4 2 1</sup>	23,00 €
mit grünen Bohnen oder Okra, Kartoffeln und Salat	

## FISCHGERÄTHE

72. <b>Kalamaria</b> <sup>A 9</sup>	21,50 €
Tintenfischringe mit Tsatsiki, Pommes, grüner Salat	
73. <b>Seezungenfilets</b> <sup>A 9</sup>	22,00 €
mit Gemüse, Backkartoffel, grüner Salat	
76. <b>Lachssteak</b> <sup>A 9</sup>	24,00 €
mit Gemüse, Backkartoffel, grüner Salat	
77. <b>Scampis</b> <sup>I G A 2 3</sup>	25,00 €
mit Gemüse, Bratchips, grüner Salat	
79. <b>Zanderfilet</b> <sup>A G</sup>	23,00 €
mit Gemüse, Backkartoffel, grüner Salat	

## FILETS UND STEAKS

47. <b>Rumpsteak</b> <sup>G 3</sup>	28,50 €
mit grünen Bohnen oder Okra, Backkartoffel, Salat	
48. <b>Schweinefiletmedallions</b> <sup>G 0 1 2 3</sup>	23,50 €
in Sahne- oder Metaxasoße, Gemüse, Backkartoffel, Salat	
49. <b>Lammsteaks</b> <sup>G 3 2 1 0</sup>	27,00 €
in Sahne- oder Metaxasoße, Gemüse, Backkartoffel, Salat	
50. <b>Schweinefiletörlöckchen</b> <sup>G 4 3 2 1 0</sup>	24,00 €
mit Käse oder Schinken gefüllt, in Sahne- oder Metaxasoße, Gemüse, Backkartoffel, Salat	
52. <b>Schweine Steaks</b> <sup>G 0 1 2 3</sup>	22,00 €
in Sahne- oder Metaxasoße, Gemüse, Backkartoffel, Salat	
94. <b>Hähnchenbrustfilet Metaxa</b>	23,00 €
in Metaxasoße, Gemüse, Backkartoffel, Salat	
95. <b>Hähnchenbrustfilet</b>	20,00 €
gegrillt mit Gemüse, Reis, Salat	

## PIZZA & PASTA

85. <b>Pizza Spezial</b> <sup>A 9 3</sup>	15,00 €
Salami, Schinken, Champignon, Paprika	
86. <b>Pizza Salami</b> <sup>A 9</sup>	13,50 €
Schinken und Ananas	
87. <b>Pizza Hawaii</b> <sup>A 9</sup>	14,00 €
Schinken und Ananas	
88. <b>Pizza Thunfisch</b> <sup>A 9</sup>	14,50 €
mit Zwiebeln	
89. <b>Spaghetti Bolognese</b> <sup>A</sup>	13,50 €
90. <b>Spaghetti Carbonara</b> <sup>G 4 3 2 1 0</sup>	15,00 €
91. <b>Spaghetti mit Käse überbacken</b> <sup>G 1 2 3</sup>	14,00 €
in Champignon- oder Metaxasoße	

## BEILÄGEN

<b>Pommes</b>	5,00 €
<b>Reis</b>	5,00 €
<b>Bratchips</b>	6,00 €
<b>Folienkartoffel</b>	7,00 €
<b>Kroketten</b>	5,00 €
<b>Knoblauchbrot</b>	3,00 €
<b>Metaxasoße</b>	5,00 €
<b>Sahnesoße</b>	5,00 €
<b>Champignonsoße</b>	5,00 €
<b>Krautsalat</b>	3,50 €
<b>Ketchup, Mayonnaise</b>	0,50 €
<b>Grüner Salat</b>	4,50 €
<b>Kleiner Bauernsalat</b>	6,00 €
<b>Brokkoli</b>	4,00 €

## ZUSATZSTOFFE UND ALLERGENE

A = Glutenhaltiges Getreide: Weizen, Roggen, Gerste, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon; B = Krebstiere; C = Eier; D = Fisch; E = Erdnüsse; F = Soja; G = Milch und Milchprodukte; H = Schalenfrüchte: Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss; I = Sellerie; J = Senf; K = Sesamsamen; L = Schwefeloxid und Sulfite: Wein, Bier; M = Lupinen; N = Weichtiere; Wurst kann Spuren von Milch, Senf und Sellerie enthalten  
0 = Treibmittel (E450, E500) und Verdickungsmittel (E415); 1 = mit Farbstoff; 2 = konserviert; 3 = mit Antioxidationsmittel; 4 = mit Geschmacksverstärker; 5 = geschwefelt; 6 = geschwärtzt; 7 = gewachst; 8 = mit Süßungsmittel; 9 = mit Phosphat  
\* Koffeinhaltig; \*\* Chininhaltig; \*\*\* Taurinhaltig